MUNICÍPIO DE SOBRAL

Câmara Municipal de Sobral

ATA DA SESSÃO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZADA

NO DIA 30 DE ABRIL DE 2024, COM A FINALIDADE DE HOMENAGEAR O

SISTEMA "S" (SEBRAE, SENAC, SESI, SENAI E SEST/SENAT) PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS NA QUALIFICAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE SOBRAL.

Aos 30 (trinta) dias do mês de abril de 2024, às 18:00 horas, no Plenário 05 de Julho da Câmara

Municipal de Sobral, esteve reunida de forma especial a Câmara Municipal de Sobral, sob a

presidência da Vereadora Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos, a fim de homenagear o

Sistema "S" - SEBRAE, SENAC, SESI, SENAI E SEST/SENAT (Requerimento 088/24).

ESTAVAM PRESENTES OS VEREADORES: Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos,

Micheline Carneiro Ibiapina, Raimundo Carneiro Portela e Estevão Ponte Filho. Compuseram a

mesa: Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos, Micheline Carneiro Ibiapina, Raimundo

Carneiro Portela e Estevão Ponte Filho. Ato contínuo, o Mestre de Cerimônias convida todos a

ficarem de pé para execução do Hino Nacional Brasileiro. Seguidamente, o Mestre de cerimônias

anuncia os homenageados. Foram homenageados (as): Luiz Gastão Bittencourt da Silva, Antôma

• Suilany Teixeira Barbosa, Cláudia Patrícia Muniz, Elson Mesquita de Sousa e Paulo André de

Castro Holanda. Em seguida, a Senhora Presidente fala da importância do sistema "S" dentro do

município de Sobral. Diz que o município tem uma grande gratidão aos gestores presentes,

agradece e parabeniza a todos. Ato contínuo, a Presidente passa a palavra aos edis e

homenageados que queiram se pronunciar. Em ato final, o Mestre de Cerimônias convidou todos

para ficarem de pé para acompanhar a execução do Hino de Sobral. Nada mais havendo a tratar,

a Senhora Presidente encerra os trabalhos. Para constar, esta Ata foi lavrada e, após lida e achada

conforme, será assinada por todos que queiram registrar seus nomes nos anais desta Casa

Legislativa.
-eme

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br